Протокол J\Ъ 8

заседания диссертационного совета 24.1.108.03 от З0 октября 2025 г,

состав диссертационного совета утвержден в количестве 21 человек.

Присутствовали на заседании |5 человек,

Преdсеdаmе.ль: доктор химических наук, профессор, академик РДН Бачурин

СергеЙ dпa.о"r,, (председатель диссертационного совета),

Прасуmсmвовutu:д-р хим. наук Лермонтов Сергей Андреевич (зам, председателя);

д-р биоП наук УстЮгов длексей днЬолuЬu",' (зам. председателя); д-р хим, наук Баулин

Владимир Евгеньевич; д-р хим. наук, проф. Брель Валерий Кузьмич; д-р биол, наук

Григорьев Владимир Викторович; д-р *"r. ,uyn Гр:rгорьев Вениамин Юрьевич; д-р биол,

,nuyn Ку*uрский Михаил Сергеевич; д-р хим. Еаук Пушкарев Виктор Евгеньевич; д-р хим,

Hayn Ва.улин Валерий Владимирович; Д-Р ХИМ: наук, проф, Санина Наталия Длексеевна;

д-р,r*. наук СеркЪв Игорь Викторович; д-р хим. наук Толбин Длександр Юрьевич; д-р

"rr.
nuyn Чапыйев Сергеt Викторович; канд. биол. наук Дникина Лада Владимировна

(ученый секретарь), официальные оппоненты, сотрудники института и приглашенные

специалисты.

слушалu: защиту диссертационной работы Старикова Андрея Сергеевича на тему:

кПроизводные З-арил-lЗ.Z.2)чиклазИн-1,2-дикарбоновыХ кислот: синтез, физико-

химические свойства и потенциilльные области применения)), представленной на

соискание ученой степени кандидата химических наук по специальности 1,4,3,

органическая химия.

Официальные оппоненты:

мартынов Длександр Германович, д-р хим. наук, член-корреспондент рдн, ведущий

научный сотрудник ФгБуН кИнститут физической химии и электрохимии имени д,Н,

Фрумкина Российской академии наук);

Баранов Михаил Сергеевич, Д-Р хим. наук, ведущий научный сотрудник ФгБун

Госуларственный Научный Щентр Российской Федерации <Институт биоорганической

химии имони академиков М.М. Шемякина и Ю.А. овчинникова Российской академии

наук>, дали поло}кительные отзывы на диссертацию,

ведущая организация: ФедераJIьное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования кМИРЭА - Российский технологический университет>,

г. Москва.

Вьtсmупала: диссертант с докладом, официальные оппоненты, члены

диссертационного совета. отмечалась полнота изложения материала диссертации в

чубликациях, актучtльность темы и новизна полученных результатов.

Посmановuslu,.

1. .Щиссертационный совет в количестве 15 человек из 2I человека пО

списочному
"о"rаву,

из них б докторов наук по специальности 1.4.3. - органическая

химия, на основании тайного голосования, при котором проголосовали: (за) - |4,

(против) - 1, недействительных бюллетеней - 0, принял решенио присудить Старикову

дндрею Сергеевичу ученую степень кандидата химических наук по споциальности |.4.з. _

органическiш химия.

2. Утвердить Заключение по диссертационной работе,

Результаты открытого голосования: ((за) - 15, кпротив)) - 0, <воздержались> - 0,

Председатель диссертацион
совета 24.1.108.03, д-р хим.
академик РАН Бачурин Сергей Олегович

Ученый секретарь совета,
канд. биол. наук Аникина Лада Владимировна

#T.::ili,;_1},
Iayк,